研究書式 2 受付番号 RKK227

 1 / 2

西暦 2021年 7月 16日

倫理審査結果通知書

研究責任者

とよしま内視鏡クリニック

院長 豊島 治 殿

倫理審査委員会

医療法人社団 ITO 代々木メンタルクリニック

倫理審査委員会 委員長 渡邉 壮一郎

審査依頼のあった件についての審査結果を下記のとおり通知いたします。

記

研究課題名
□介入研究 ■観察研究

診療記録を利用した消化器疾患とその関連因子についてのデータベース研究

研究の期間 倫理審査承認日～2026年 6月末日まで

研究責任者 豊島 治 所属・職名
とよしま内視鏡クリニック

院長

区 分 □初回審査   ■2回目以降の審査

審査事項

（添付資料）
■倫理審査依頼書（西暦 2021年 7月 13日付研究書式 1）

審査区分
□委員会審査（審 査 日：西暦  年 月 日）

■迅 速 審 査（審査終了日：西暦 2021年 7月 16日）

審査結果

■承認    □不承認   □継続審査

□停止（研究の継続には更なる説明が必要）

□中止（研究の継続は適当ではない）

「承認」以外の

場合の理由等

備考

研究書式 2 受付番号 RKK227

 2 / 2

西暦 2021年 7月 7日

倫理審査委員会委員出欠リスト

氏名 職業、資格及び所属 委員区分 出欠 備考

渡邉 壮一郎 医療法人京友会 京友会病院

精神科（医師）
①④ ○ 委員長

注）委員区分については以下の区分により番号で記載する。

①医学・医療の専門家等、自然科学の有識者である委員

②倫理学・法律学の専門家、人文・社会科学の有識者である委員

③研究対象者の観点を含めて一般の立場から意見をのべることのできる委員

④倫理審査委員会の設置者の所属機関に所属しない委員

また、出欠については以下の区分により記号で記載する。

○（出席し、かつ当該研究に関与しない委員）

－（出席したが、当該研究に関与するため審議及び採決に不参加の委員）

×（欠席した委員）

本倫理審査委員会は、「人を対象とする医学系研究に関する倫理指針」、「ヘルシンキ宣言」及びその

他の関連法規を遵守し、本倫理審査委員会の標準業務手順書により活動していることを確認し、保証い

たします。